
DETERMINAZIONE N.   47 DEL 22 GIUGNO 2022 

Oggetto: Bando  per  la  concessione  di  voucher  alle  PMI  nel  quadro  del  progetto
FORMAZIONE LAVORO.  Regime “de minimis”  Anno 2020   -  Autorizzazione liquidazione
voucher . 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n.55 del 29.07.2020 con la quale  la Giunta Camerale  della Camera
di Commercio del Sud Est Sicilia approvava il  Bando per la concessione di Voucher alle
PMI nel quadro del progetto FORMAZIONE LAVORO. Regime "de minimis". Anno 2020 ;

VISTA la propria determinazione n. 12 del 24 gennaio 2022 con cui si è provveduto ad
approvare  le  graduatorie  di  cui  agli  allegati  A)  e  C)   contenenti  l'elenco  delle  domande
ammesse finanziabili;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.12,  comma  1,  dalle  sottoelencate
imprese:

1)  SICILBLOCCHI  SNC DI  DONZELLO  GASPARE –  Rendicontazione  prot.  4298  del
25.02.2022;

2) ECOBETON S.R.L. - Rendicontazione prot. 4303 del 25.02.2022;

3)  SULLALUNA DI  NICOLA VITALE  &  C.  S.N.C.  -  Rendicontazione  prot.  4325  del
25.02.2022;

4) MASETTI S.R.L. - Rendicontazione prot. 4330 del 25.02.2022;

5) TERACOM S.R.L. - Rendicontazione prot. 4727 dell'1.03.2022;

6) AITHO S.R.L. - Rendicontazione prot. 4792 dell'1.03.2022;

7) MEDILASER S.R.L. - Rendicontazione prot. 4864 del 02.03.2022

8) HT S.R.L. - Rendicontazione prot. 2195 del 03.02.2022 e successiva integrazione prot.
17339 del 16.06.2022;

9) P.M.F. SRL – Rendicontazione prot. 2208 del 03.02.2022  e successiva integrazione prot.
17340 del 16.06.2022;

10) VITALE TECNOLOGIE COMUNICAZIONE – VITECO S.R.L. - Rendicontazione prot.

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



2417 del 07.02.2022 e successiva integrazione prot. 17338 del 16.06.2022;

11) BE CAE & TEST S.R.L.  -  Rendicontazione  prot.  2207 del  03.02.2022 e successiva
integrazione prot. 17420 del 16.06.2022;

12)  JO CONSULTING S.R.L.  -  Rendicontazione  prot.  2703 del  10.02.2022 e  successiva
integrazione prot. 17341 del 16.06.2022;

13)  DELTA  TIM  S.R.L.  -  Rendicontazione  prot.  2689  del  10.02.2022  e  successiva
integrazione prot. 17604 del 20.06.2022;

14) TEKNOPROOFING S.R.L. - Rendicontazione prot. 2791 dell'11.02.2022 e successiva
integrazione prot. 17427 del 16.06.2022

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R. 2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la  disciplina della gestione
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,
 

DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando per la concessione
di  Voucher  alle    PMI  nel  quadro  del  progetto  FORMAZIONE  LAVORO.  Regime  "de
minimis". Anno 2020  a favore delle seguenti imprese:

1)   SICILBLOCCHI SNC DI  DONZELLO GASPARE – Sede:  Contrada   Gianporcaro  -
97014  -  Ispica  (RG)  –  P.IVA   00921990883  –  in  misura  di  €  5.000,00  –  IBAN
IT59T0503684470CC1241620084;

2)  ECOBETON  S.R.L.   -  Sede:  Contrada  Cava  Salvia  –  97014  -  Ispica  (RG)  –  P.IVA
01457210886 – in misura di € 5.250,00 – IBAN  IT59S0503684470CC0241207070;

3) SULLALUNA DI NICOLA VITALE & C. S.N.C. - Sede: Via Lavina, 130 – 95025 Aci
Sant'Antonio  (CT)  –  P.IVA  05253370877  –  in  misura  di  €  4.500,00  –  IBAN
IT87N0521683850000008001906;

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



4)  MASETTI  S.R.L.  -  Sede:  Contrada  Valleforno  –  97014  -  Ispica  (RG)  –  P.  IVA
01566980882 – in misura di € 5.000,00 – IBAN  IT35F0503684470CC0241208089;

5) TERACOM S.R.L. -  Sede: Contrada Targia – ex114, 58 – 96100 – Siracusa – P. IVA
01423920899 – in misura di € 4.500,00 -  IBAN  IT61D0503617101CC1351661818;

6) AITHO S.R.L. -Sede: Piazza Europa,  13 – 95127 Catania – P.IVA  05403390874 – in
misura di €. 3.000,00 – IBAN IT07R0503684270CC0591698499;

7) MEDILASER S.R.L. - Sede: Piazza del Volontariato, 4 – 95041 Caltagirone (CT) – P.IVA
05556250875 – in misura di € 5.000,00 – IBAN  IT60A0200883911000105595998;

8)  HT S.R.L – Sede: Via M. Sangiorgi, 37 -95129 Catania – P.IVA 04125270878 – in misura
di € 7.999,60 – IBAN  IT19T0301503200000003630260;

9)  P.M.F. SRL – Sede: Via M. Sangiorgi, 37 – 95129 Catania – P.IVA 04117610875 – in
misura di €. 7.999,60 – IBAN  IT65P0301503200000003437569;

10)  VITALE  TECNOLOGIE  COMUNICAZIONE  –  VITECO  S.R.L.   Sede:  Via  M.
Sangiorgi,  37 – 95129 Catania – P.IVA 04229410875 – in  misura di  € 4.494,00 – IBAN
IT68X0301503200000003437703;

11) BE CAE & TEST S.R.L. - Sede : Viale Africa, 170 – 95129 Catania – P.IVA 05230570870
– in misura di € 11.500,00 – IBAN  IT71W0306234210000002173672;

12)  JO  CONSULTING  S.R.L.  -  Sede:   Via  M.  Sangiorgi,  37  –  95129  Catania  –  P.IVA
03478260874 – in misura di € 3.871,70 – IBAN IT16I0301503200000004048756;

13)  DELTA TIM  S.R.L.-  Contrada   Favarella  s.n.  -  95041  Caltagirone  (CT)  –  P.IVA
05385810873 – in misura di € 10.000,00 – IBAN  IT98M0502903200000000230134;

14) TEKNOPROOFING S.R.L. -  Via Benedetto Croce,  44 – 95042 Grammichele (CT) –
P.IVA 05756440870 – in misura di € 11.000,00 – IBAN : IT47U0503683960CC0411274681;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600, nel caso di
assoggettabilità della stessa;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione
della  Giunta  Camerale  n.  55  del  29.07.2020  ed  integrate  con  deliberazione  n.  68  del
18.10.2021.

3
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione
trasparente"  del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi,
sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

4
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


